
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

SAN GIORGIO IN BOSCO 

    Vicolo Giovanni XXIII, 68 - 35010 San Giorgio in Bosco (Pd) 

tel. 049-9450890 

          mail: pdic859005@istruzione.it    pec: pdic859005@pec.istruzione.it 

    Codice fiscale 81004190286     Cod. Mecc.  PDIC859005 

Prot.n. (vedi segnatura)                                                                                                        San Giorgio in Bosco, 30/12/2024 
 

                                   All’Ufficio Scolastico Territoriale di Padova  

                                   All’ALBO 

 

Oggetto: Decreto di annullamento in autotutela del provvedimento di interpello nazionale prot. n. 10136/VII.1 - U 

del 19/12/2024 - per l’individuazione/reclutamento di n. 1 posto personale docente - scuola primaria sostegno (ADEE 

- 12h) fino al 30/06/2025. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA   l’O.M. n. 88 del 16/05/2024 ed in particolare l’art. 13 c. 23; 

VISTO l’art. 2 della nota ministeriale prot. n. 115135 del 25.07.2024 avente ad oggetto “Anno 

scolastico 2024/2025 – Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale 

docente, educativo ed A.T.A.”; 

DATA la necessità di individuare n. 1 docente per la copertura del posto indicato in oggetto; 

VISTO che con atto proprio è stata emanata una convocazione per interpello nazionale prot. n. 

10136/VII.1 - U del 19/12/2024 - per l’individuazione/reclutamento di n. 1 posto personale 

docente - scuola primaria sostegno (ADEE - 12h) fino al 30/06/2025; 

CONSIDERATO che, per mero errore materiale, non sono stati indicati i criteri e i metodi per la valutazione 

delle istanze presentate nell’ambito della suddetta procedura; 

VISTA la Legge 7/8/1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii., ed in particolare l’art. 21 nonies; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in 

presenza di errori materiali e di pubblico interesse accertati e commessi in sede di 

convocazione errata; 

RITENUTO necessario procedere al ripristino della corretta azione amministrativa per la tutela del 

principio di legalità, trasparenza e imparzialità della pubblica amministrazione, nonché per la 

tutela delle situazioni giuridicamente rilevanti di altri e avvalendosi dei poteri di autotutela 

dell’ordinamento conferisce alla pubblica amministrazione, in presenza di errori materiali e 

di pubblico interesse accertati e commessi in sede di individuazione errata con effetto 

immediato;  

DECRETA 

di procedere, per il principio di autotutela della P.A., all’annullamento della procedura di convocazione per interpello 

nazionale prot. n. 10136/VII.1-U del 19/12/2024 per l’individuazione/reclutamento di n. 1 posto personale docente - 

scuola primaria sostegno (ADEE - 12h) fino al 30/06/2025. 

       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

   Barbara Coluccia 

PDIC859005 - A4D2ECF - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010255 - 30/12/2024 - VII.1 - U

Firmato digitalmente da BARBARA COLUCCIA

mailto:pdee05100l@istruzione.it
mailto:pdic859005@pec.istruzione.it

		2024-12-30T09:50:39+0100
	BARBARA COLUCCIA




